
 1 

 

 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ   Α  

ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠ.  ΑΡΙΘΜ. 3/2017  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

ΘΕΜΑ 6ο  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 18/2017       

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ «Έγκριση έναρξης διαδικασιών για την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού του 
ΠΤΑ/ΠΔΕ με σύμβασης εργασίας ορισμένου χρόνου (8 μήνες).» 

 
Στην Πάτρα και στην έδρα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, σήμερα την 6η του 

μηνός Μαρτίου του έτους 2017 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.00 μ.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση 

το Διοικητικό Συμβούλιο του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αρ. 459/28-2-2017 πρόσκληση του Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, 

για την συζήτηση και λήψη αποφάσεων, στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου που 

συγκάλεσε την συνεδρίαση διαπίστωσε ότι από το σύνολο των εννέα μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου, βρέθηκαν παρόντες και απόντες οι κατωτέρω:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

1. Παναγοπούλου-Νικολάου Σταυρούλα 5. Σιαμπλής Δημήτριος 

2. Καραβίδας Δημήτριος  

3. Αυγέρης Σάββας  

4. Κόλλαρης Κωνσταντίνος   

  
ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Γεωργιόπουλος Γεώργιος 2. Νικολούτσος Κωνσταντίνος 

3. Νικολακόπουλος Δημήτριος  

 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - Π.Δ.Ε. 
Δ/νση: Ν.Ε.Ο. ΠΑΤΡΩΝ – ΑΘΗΝΩΝ 32 & ΑΜΕΡΙΚΗΣ ΤΚ 26441, ΠΑΤΡΑ 

ΤΗΛ: 2613 613650 – FAX: 2610 461126 – http://www.ptapde.gr - email : ptapde@ptapde.gr 

http://www.ptapde.gr/
mailto:ptapde@ptapde.gr
ΑΔΑ: Ω82ΓΟΡΕΒ-ΛΥ6



 2 

Επομένως, υφίσταται νόμιμη απαρτία για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων. 

Χρέη Γραμματέα εκτελεί η κα Εριέτη Φραγκισκάτου. 
 
 

Ο Διευθυντής του ΠΤΑ-ΠΔΕ, 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 53-56 του Νόμου 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α) «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
Περιφέρεια και άλλες διατάξεις», όπως αυτά τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 190-193 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 
Α), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

3. Την υπ. αριθ. 2464/ΠΤΑ/10-9-2014 (ΦΕΚ 568/ΥΟΔΔ/18-9-2014) Απόφαση 
Περιφερειάρχη Δυτ. Ελλάδας περί συγκρότησης Δ.Σ. του ΠΤΑ-ΠΔΕ. 

4. Την αριθμ. Υ.Α. 4683/98 (ΦΕΚ Β 140/18-2-1998) περί Κανονισμού Προσωπικού των 
ΠΤΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2527/1997, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 

άρθρου 10 του Ν. 3812/2009, τις παραγράφους 4 και 5 του άρθρου 40 του Ν. 

4024/2011 και του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

7. Το άρθρο 17 του Ν. 3870/2010 (Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο 
Τομέα), όπως  ισχύει. 

8. Τον Προϋπολογισμό του έτους 2017 και συγκεκριμένα τους ΚΑ 60.00.00.0003 «Τακτικές 
αποδοχές έκτακτου προσωπικού» και εγγεγραμμένη πίστωση 65.000,00€ και ΚΑ 
60.03.00.0003 «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού» και εγγεγραμμένη 
πίστωση 23.000,00€. 

9. Το υπ’ αρ. 3948/6-2-2017 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
10. Τη σύμφωνη γνώμη των Προϊσταμένων των τμημάτων του ΠΤΑ-ΠΔΕ για τον 

προσδιορισμό των ειδικοτήτων του έκτακτου προσωπικού ορισμένου χρόνου. 
11. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της υπηρεσίας. 
12. Το γεγονός της στελέχωσης του ΠΤΑ-ΠΔΕ με επτά υπαλλήλους (τακτικό προσωπικό) και 

δύο (2) υπαλλήλους (αποσπασμένους) ενώ προβλέπονται συνολικά τριάντα θέσεις 
εργασίας. 

 

Εισηγείται: 

Την άμεση έναρξη διαδικασιών για την πρόσληψη τεσσάρων (4) ατόμων ως έκτακτο 
προσωπικό με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας 8 μηνών για την 
κάλυψη των αναγκών των τμημάτων του ΠΤΑ-ΠΔΕ με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία της 
υπηρεσίας, ως ακολούθως: 

 Ενός (1) ΠΕ Διοικητικού με καλή γνώση αγγλικής και γνώση χειρισμού Η/Υ στα 
αντικείμενα α. επεξεργασία κειμένων β. υπολογιστικών φύλλων γ. υπηρεσιών διαδικτύου. 
Η θέση θα καλύψει τις ανάγκες του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών. 

ΑΔΑ: Ω82ΓΟΡΕΒ-ΛΥ6



 3 

 Ενός (1) ΠΕ Πληροφορικής με καλή γνώση αγγλικής. Η θέση θα καλύψει τις ανάγκες 
του Τμήματος Επιστημονικοτεχνικής Υποστήριξης και Υλοποίησης Προγραμμάτων. 

 Ενός (1) ΠΕ Οικονομικής κατεύθυνσης με καλή γνώση αγγλικής και γνώση χειρισμού 
Η/Υ στα αντικείμενα α. επεξεργασία κειμένων β. υπολογιστικών φύλλων γ. υπηρεσιών 
διαδικτύου. Η θέση θα καλύψει τις ανάγκες του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 Ενός (1) ΤΕ Οικονομικής κατεύθυνσης με καλή γνώση αγγλικής και γνώση χειρισμού 
Η/Υ στα αντικείμενα α. επεξεργασία κειμένων β. υπολογιστικών φύλλων γ. υπηρεσιών 
διαδικτύου. Η θέση θα καλύψει τις ανάγκες του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης 
Επενδυτικών Προγραμμάτων. 

Η δαπάνη του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2017 του ΠΤΑ-
ΠΔΕ και συγκεκριμένα τους ΚΑ 60.00.00.0003 «Τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπικού» με 
εγγεγραμμένη πίστωση 65.000,00€ και ΚΑ 60.03.00.0003 «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού» με εγγεγραμμένη πίστωση 23.000,00€. 

Αντίστοιχες προβλέψεις πιστώσεων θα γίνουν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους 
(2018). 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και κατόπιν διαλογικής συζήτησης  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την άμεση έναρξη διαδικασιών για την πρόσληψη τεσσάρων (4) ατόμων ως έκτακτο 
προσωπικό με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας 8 μηνών για την 
κάλυψη των αναγκών των τμημάτων του ΠΤΑ-ΠΔΕ με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία της 
υπηρεσίας, ως ακολούθως: 

 Ενός (1) ΠΕ Διοικητικού με καλή γνώση αγγλικής και γνώση χειρισμού Η/Υ στα 
αντικείμενα α. επεξεργασία κειμένων β. υπολογιστικών φύλλων γ. υπηρεσιών διαδικτύου. 
Η θέση θα καλύψει τις ανάγκες του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών. 

 Ενός (1) ΠΕ Πληροφορικής με καλή γνώση αγγλικής. Η θέση θα καλύψει τις ανάγκες 
του Τμήματος Επιστημονικοτεχνικής Υποστήριξης και Υλοποίησης Προγραμμάτων. 

 Ενός (1) ΠΕ Οικονομικής κατεύθυνσης με καλή γνώση αγγλικής και γνώση χειρισμού 
Η/Υ στα αντικείμενα α. επεξεργασία κειμένων β. υπολογιστικών φύλλων γ. υπηρεσιών 
διαδικτύου. Η θέση θα καλύψει τις ανάγκες του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 Ενός (1) ΤΕ Οικονομικής κατεύθυνσης με καλή γνώση αγγλικής και γνώση χειρισμού 
Η/Υ στα αντικείμενα α. επεξεργασία κειμένων β. υπολογιστικών φύλλων γ. υπηρεσιών 
διαδικτύου. Η θέση θα καλύψει τις ανάγκες του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης 
Επενδυτικών Προγραμμάτων. 

Η δαπάνη του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2017 του ΠΤΑ-
ΠΔΕ και συγκεκριμένα τους ΚΑ 60.00.00.0003 «Τακτικές αποδοχές έκτακτου προσωπικού» με 
εγγεγραμμένη πίστωση 65.000,00€ και ΚΑ 60.03.00.0003 «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού» με εγγεγραμμένη πίστωση 23.000,00€. 

ΑΔΑ: Ω82ΓΟΡΕΒ-ΛΥ6



 4 

Αντίστοιχες προβλέψεις πιστώσεων θα γίνουν και στον προϋπολογισμό του επόμενου έτους 
(2018). 

 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 18/2017 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται  ως ακολούθως. 

Ακριβές Απόσπασμα   

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.  

 
Κατσιφάρας Απόστολος 
 

 

Τα μέλη 

 

Σιαμπλής Δημήτριος 
 
 
Παναγοπούλου-Νικολάου Σταυρούλα 
 
 
Αυγέρης Σάββας 
 
 
Καραβίδας Δημήτριος 
 
 
Κόλλαρης Κωνσταντίνος 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ω82ΓΟΡΕΒ-ΛΥ6


		2017-03-09T14:07:33+0200
	Athens




